O Prefeito Municipal de Conceição de Macabu, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 4º, parágrafo 1º, da Lei Municipal nº 1.623 de 18 de
Dezembro de 2019;

D E C R E T A:

Art.1º- Fica aberto o Crédito Suplementar na importância de R$ 28.500,00 (vinte oito mil e quinhentos reais), para reforçar dotações orçamentárias do Fundo
Municipal de Assistência Social de Conceição de Macabu, constantes do Anexo I.

Art. 2º- Os recursos para atender ao Artº. 1º, serão provenientes de anulação total ou parcial de dotações orçamentárias do Fundo Municipal de Assistência

[...]

1º - Fica autorizada a inclusão da ação 1.158 – Aquisição de Ônibus Rural Escolar, a qual será vinculada ao programa 0015 – Educação Direito de Todos,
no Plano Plurianual para o período de 2018-2021, com as seguintes características:

Art. 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no valor de R$ 274.000,00 (duzentos e setenta e quatro mil reais), de que trata o art. 1º desta
Lei, de acordo com a seguinte classificação:

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Art. 4º - Os recursos financeiros para fazer face à cobertura com as despesas da ação de que tratam o artigo anterior, serão provenientes de Convênio relativo

[...]

RATIFICA por este termo a Dispensa de Licitação, com base no Art. 24
Inciso II da Lei Federal 8.666/93, constante do Processo nº 11.201/2020, a
empresa MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA, CNPJ 12.665.770/
0001-32, sediada a Rua Eduardo Scizinio de Araújo, nº 122, Centro, Itaocara-
RJ, no valor de R$ 13.154,40 (treze mil, cento e cinquenta e quatro reais e
quarenta centavos), tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE  MATERIAIS
DE EXPEDIENTE EM CARÁTER DE URGÊNCIA PARA ATENDIMEN-
TO DAS NECESSIDADES DIÁRIAS DE TODAS AS UNIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Tendo transcorrido regularmente o processo em referência, depois de cumpri-

[...]

RATIFICA por este termo a Dispensa de Licitação constante do Processo nº
12.337/2020, ADELÇO CAETANO MACHADO, brasileiro, casado, ins-
crito no CPF nº 298.542.537-91, estabelecido na Rua Fued Elias Antonio, nº
10, Centro – Conceição de Macabu-RJ, no valor de R$ 1.500,00 (hum mil e
quinhentos reais), tendo como objeto a locação do imóvel residencial, situado
a Rua José Augusto da Silva, nº 03, Vila Nova, Conceição de Macabu/RJ, para
instalação do Centro Administrativo Municipal, para a instalação dos Depar-
tamentos de Compras, Licitação e Controladoria  Geral do Município.